
Fakultní  Thomayerova  nemocnice  

Vídeňská 800 ,  14059  Praha 4  –  Krč  

IČO: 00064190  

Pří loha  č .1  Př íkazní  smlo uvy  
SPECIFIKACE PRACÍ A ČINNOSTÍ PRO VÝKON ČINNOSTI KOORDINÁTORA BOZP 

 
 

Výkon funkce koordinátora BOZP dle § 18 odst. 2 zákona č. 309/2006 Sb. a § 8 nařízení vlády č. 
591/2006 Sb. 

 
K této činnosti patří zejména: 

1. seznámení se s veškerou dosud zpracovanou projektovou dokumentací, její odborné posouzení 
a vypracování případných připomínek; 
2. nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na staveništi, oznámit příslušnému OIP záměr zahájit 
stavební práce; 
3. konzultace se zástupcem Zhotovitele a vypracování plánu rizik BOZP; 
4. účast při předání a převzetí staveniště zhotoviteli stavby; 
5. zabezpečení, organizace a účast na jednáních s orgány OIP; 
6. předat zadavateli stavby: 

• přehled platných právních předpisů, které se vztahují k dané stavbě, 

• informace o možných rizicích v oblasti bezpečnosti práce, které se mohou při realizaci dané 

stavby vyskytovat, 

• další informace, týkající se zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a podmínek výkonu 

práce na dané stavbě; 

7. dohled v rozsahu odpovídajícímu potřebám stavby a povinnostem vyplývajícímu ze smlouvy a 
příslušných právních předpisů minimálně 5 hodin týdně, nebo dle potřeby; 
8. pravidelná kontrola vedení stavebních a montážních deníků, provádění pravidelných zápisů s 
vyjádřením zejména k bezpečnosti práce; 
9. pořizování fotodokumentace průběhu stavby a její archivování; 
10.  účast na pravidelných kontrolních dnech stavby; 
11.  předávat projektantovi i zhotoviteli: 

• informace o bezpečnostních a zdravotních rizicích vztahujících se k dané stavbě anebo k 
jejich činnosti, zejména pracovní nebo technologické postupy a procesy a potřebné informace 
k organizaci prací v průběhu realizace stavby, 

• podněty a doporučení (technická nebo organizační) k eliminaci výše uvedených rizik 

• odborné konzultace, týkající se požadavků na zajištění BOZP; 
12.  zajistit zpracování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci nejen při výstavbě, ale i 

při udržovacích pracích realizované stavby; 
13.  účast na kontrolách ze strany oprávněných osob poskytovatele dotace a poskytování nezbytné 

součinnosti při kontrolách: 

• ex-ante – před zahájení realizace projektu  

• interim – během realizace projektu 

• ex-post – po ukončení projektu; 
14. zabezpečení provedení nápravných opatření uložených kontrolními orgány poskytovatele dotace 

či jiných oprávněných orgánů; 
15. kontrola dodržování zásad a předpisů souvisejících s ochranou životního prostředí; 
16. kontrola řádného uskladnění materiálů na stavbě a pořádku na staveništi; 
17. spolupráce se zhotovitelem stavby při provádění opatření na odvrácení nebo omezení škod při 

ohrožení stavby živelnými událostmi; 
18. účast na přípravě odevzdání a převzetí dokončené stavby; 
19. příprava, zabezpečení podkladů a účast na kolaudačním řízení, 
20. zabezpečení naplnění požadavků vyplývajících z kolaudačního rozhodnutí a zabezpečení 

případného odstranění kolaudačních závad;  
21. kontrola vyklizení staveniště zhotovitelem stavby. 


